
Управление  образования 

Администрации Касторенского района 

Курской области 

Приказ 

от 10    января   2023  года                                                                                            № 1- 4   

О закреплении  территории за муниципальными  образовательными  учреждениями 

на 2023 год 

     В соответствии со  ст. 9 ч.1 п.6 Федерального  Закона   Российской  Федерации от 

29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об  образовании в Российской    Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Закрепить  территории за   муниципальными  образовательными  учреждениями 

Касторенского района на 2023 год  (Приложение №1). 

2. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

И.о. начальника  управления  образования                                      О.М. Богословская 

 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

 

                                                                                                     

 

 

                                                                                                         

                                                                                                   



                                                                                                   Приложение №1 

                                                                                                   к  приказу  управления  образования   

                                                                                                   Администрации  

                                                                                                    Касторенского  района Курской  области 

                                                                                                       от   10.01.2023   года №  1-4 

Территория, закрепленная   за муниципальными образовательными учреждениями 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Территория, закрепленная  за 

 муниципальными образовательными  

учреждениями 

1. МКОУ «Касторенская средняя  

общеобразовательная  школа №1» 

Касторенского района Курской  области 

п. Касторное: 

ул. Мира, ул. Ленина, ул. Фрунзе, ул. Будкова, 

ул. 7 Ноября, ул. 1 Мая, ул. 50 лет Октября, ул. 

40 лет Октября,ул. Школьная,ул. Садовая,  ул. 

Юности, ул. Солнечная, ул. Советская, пер. 

Кубанева, ул. Кубанева, ул. Парковая, ул. 

Калинина, ул. Транспортная; 

, д. Андреевка,д. Бухловка, х. Волжанчик ,х.  

Дальний Нарезной, д. Знамя  Архангельская, х. 

Зубахин,д. Малая Троицкая, д. Новотроицкая, 

д. Ольховатка,рзд. Прокуророво, х. Резвый 

Колодезь, с. Семеновка, п. Семеновский, д. 

Скакун, д. Слизневка,п. Цветочный, 3-я 

Успенка 

2. МКОУ «Касторенская средняя  

общеобразовательная  школа №2» 

Касторенского района Курской  области 

п. Касторное: 

ул. Буденного,ул. Завьялова, ул. Молодежная, 

ул. Строительная, ул. 20 лет Победы, пер. 

Луговой; 

х. Дмитриевка, д. Знамя –Колтовская, п. 

Ленинский, с. Михайло-Хлюстино, с. 

Михнево, д. Никольско- Ключевская 

3. МКОУ «Новокасторенская  средняя  

общеобразовательная  школа » 

Касторенского района Курской  области 

п. Новокасторное 

4. МКОУ «Олымская  средняя  

общеобразовательная  школа » 

Касторенского района Курской  области 

п. Олымский, с. Котовка ( ул. Союзная  д. № 

180 - № 351, ул. Мира, пер. Садовый), д. 

Бунино, п. Октябрь, д. Благодать 

5. МКОУ «Краснодолинская  средняя  

общеобразовательная  школа » 

Касторенского района Курской  области 

д. Алексеевка, с. Красная Долина, д. Петровка, 

д. Спасовка 

6. МКОУ «Бычковская  средняя  

общеобразовательная  школа» 

Касторенского района Курской  области 

д.1-я Алексеевка, 2-я Алексеевка. д. Братская 

Бочаровка, д. Братское Объединение, с. Бычок, 

7. МКОУ «Ореховская  средняя  

общеобразовательная  школа » 

Касторенского района Курской  области 

с. Владимировка, с. Горяиново, х. Заверх, х. 

Курбатов, д. Малая Гнилуша, х. Меркулов, с. 

Орехово, х. Орлов, д. Плоское, х. Редкодуб, х. 

Рогатка, с. Мелавка, х. Окоп, д. Долгуша, х. 

Садовый , д. Агарчик, с. Верхотопье, д. 

Колганчик, х. Нарезки, д. Малиновка 

8. МКОУ «Жерновецкая  средняя  

общеобразовательная  школа» 

Касторенского района Курской  области 

с. Жерновец, д. Матвеевка 



9. МКОУ «Успенская  средняя  

общеобразовательная  школа №1» 

Касторенского района Курской  области 

 д. 1-я Вишняковка,  д.  2-я Вишняковка, с. 2-я 

Успенка , д.  Обуховка, д. Петровка, д. 

Сукмановка, с. Успенка 

10.  МКОУ «Октябрьская средняя  

общеобразовательная  школа» 

Касторенского района Курской  области 

 д. 2-е Никольское,  п. Лачиново, с Марьино, д. 

Успено- Раевка, с. Евграфовка, х. Никольский, 

с. Раздолье 

11. МКОУ «Краснознаменская  средняя  

общеобразовательная  школа» 

Касторенского района Курской  области 

с. Васильевка, д. Гвоздевка, д.  Качановка, с . 

Николаевка,с. Олым, д. Петровка, д. 

Суковкино 

12. МКОУ «Благодатенская  средняя  

общеобразовательная  школа » 

Касторенского района Курской  области 

п. Белогорье, д. Гудовка, с. Котовка ( ул. 

Союзная №1- №179 а), д. Лозовка, с. Погожево 

13. МКОУ «Озерская  основная 

общеобразовательная  школа » 

Касторенского района Курской  области 

д. Азарово, с.  Евгеньевка, х.Рудка, пос. 

Садовый, п. Новодворский 

14. МКОУ «Верхнеграйворонская  основная  

общеобразовательная  школа » 

Касторенского района Курской  области 

с. Верхняя  Грайворонка 

15. Филиал  «Алексеевская основная 

общеобразовательная школа»  

Касторенского района  Курской  области 

п. Александровский, с. Алексеевка, с. 

Никольское, д. Павловка 

16. Филиал МКОУ «Касторенская   средняя 

общеобразовательная  школа №2 » 

Касторенского района Курской  области 

«Егорьевская  основная 

общеобразовательная школа»  

Касторенского района  Курской  области 

д. 2-я  Сергеевка, с. Вознесеновка, д. 

Егорьевка, д. Краснознаменка. д. Красовские 

Участки,д. Ольховатка 

17. Филиал МКОУ «Олымская   средняя 

общеобразовательная  школа » 

Касторенского района Курской  области 

«Васильевская начальная 

общеобразовательная школа»  

Касторенского района  Курской  области 

п. Васильевский 

18. Муниципальное казенное  дошкольное     

образовательное  учреждение 

«Касторенский  детский  сад «Сказка» 

Касторенского  района Курской  области 

п. Касторное, д. Никольско- Ключевская, п. 

Ленинский 

19. Муниципальное казенное  дошкольное     

образовательное  учреждение «Олымский  

детский  сад «Солнышко» Касторенского  

района Курской  области 

п. Олымский, с. Котовка, д. Благодать 

20. Муниципальное казенное  дошкольное     

образовательное  учреждение «Олымский  

детский  сад» Касторенского  района 

Курской  области 

п. Олымский, с. Котовка, д.  Благодать 

21. Муниципальное казенное  дошкольное     

образовательное  учреждение 

«Октябрьский   детский  сад » 

Касторенского  района Курской  области 

п. Лачиново, с. Успено –Раевка, х. Никольский 

22. Муниципальное казенное  дошкольное     

образовательное  учреждение 

«Алексеевский   детский  сад » 

Касторенского  района Курской  области 

п. Александровский, с. Алексеевка, с. 

Никольское, д. Павловка 

23. МКДОУ  «Новокасторенский детский сад» п. Новокасторное 



Касторенского  района Курской  области 

24. МКУ ДО «Касторенский Дом  детского 

творчества» Касторенского  района 

Курской  области 

п. Касторное, п. Олымский, п. Новокасторное 

   

 

 

 

 


